[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 мая 2021 года                                                                                   № 71
с. Старая Ладога

Волховского района Ленинградской области

О внесении изменений

в постановление администрации

от 05.05.2014 г. №69/1

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года  №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации от 05.05.2014 года №69/1 «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Староладожское сельское поселение»:
1.1. Статью 2 Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Староладожское сельское поселение изложить в следующей редакции:
«2.1. Размещение заказов на закупки товаров работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Староладожское сельское поселение осуществляется согласно плану-графику размещения муниципального заказа.
2.2. Формирование, утверждение и ведение планов-графиков для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Староладожское сельское поселение осуществляется заказчиками с учетом требований, установленных Правительством Российской Федерации и статьи 21 Федерального закона № 44-ФЗ.
При возникновении в течение финансового года потребности в товарах, работах и услугах, не предусмотренных планом-графиком размещения заказа, а также при изменении бюджетных ассигнований в план-график могут быть внесены соответствующие изменения.

2.3. Проведение обязательного общественного обсуждения закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Староладожское сельское поселение осуществляется в случаях и в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».
1.2. Пункт 5.1. статьи 5 Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Староладожское сельское поселение изложить в следующей редакции:

«5.1. Мониторинг закупок представляет собой систему наблюдений в сфере закупок, осуществляемых на постоянной основе посредством сбора, обобщения, систематизации и оценки информации об осуществлении закупок, в том числе реализации планов-графиков.».

1.3. Подпункт 1 пункта 6.3 статьи 6 Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Староладожское сельское поселение изложить в следующей редакции:

«1) соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона № 44-ФЗ;».
2. Опубликовать данное постановление в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Н.О. Ермак